HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP

V/v thông báo cho công dân
Điện Biên, ngày      tháng 8 năm 2024

                        Kính gửi:

Bà Đặng Thị Hoa, thôn Ký Con,

xã Đông Xuân, huyện Đông Hưng, tỉnh Thái Bình.

Ngày 05/8/2024, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên nhận được

đơn đề nghị ghi ngày 30/7/2024 của bà, với nội dung: đề nghị công nhận các khoản

bồi thường cây cối, hoa màu trên đất; bồi thường chi phí đầu tư vào đất còn lại; hỗ

trợ ổn định đời sống, sản xuất mà Nhà nước đã bồi thường, hỗ trợ; tạo điều kiện để

hộ gia đình nhận bổ sung các khoản bồi thường tài sản trên đất; hỗ trợ chuyển đổi

nghề nghiệp và việc làm; các khoản bồi thường, hỗ trợ khác theo kiến nghị của Hội

đồng xét xử phúc thẩm và theo quy định của pháp luật.

         Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ các quy định của pháp luật về giải quyết

khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau: nội dung đơn đề nghị của bà đã được Ban Tiếp

công dân tỉnh chuyển đến UBND thành phố Điện Biên Phủ để tổng hợp và tham

mưu giải quyết theo chỉ đạo của UBND tỉnh
1
. Vì vậy, đề nghị bà liên hệ với UBND

thành phố Điện Biên Phủ để được xem xét, giải quyết theo quy định.

         Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên thông báo để bà Hoa được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND thành phố Điện Biên Phủ;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thủy

1
 Phiếu chuyển đơn số 111/BTCD-XLĐT ngày 08/8/2024 của Ban Tiếp công dân tỉnh V/v xử lý đơn của

công dân

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2024-08-12T15:51:09+0700

		2024-08-12T16:14:22+0700

		2024-08-12T16:14:24+0700

		2024-08-12T16:15:13+0700